
دستور تیراندازی فوری صادر شد
مقامــات بنگلادش با وجــود کشته شــدن ۱۳۳ نفر در 
اعتراضات اخیر این کشور، دســتور »تیراندازی فوری« 
صادر کردند. در طی روزهای اخیر، خیزش دانشجویان 
بنگلادش در اعتراض به سیاســت های دولــت در مورد 
سهمیه بندی استخدام ها به خشونت کشیده شده است. 
تابه حال ۱۳۳ نفر در این درگیری ها کشته شده اند. این 
در حالی اســت که با دســتور جدید تیراندازی فوری به 
معترضان، پیش بینی می شود که بر شمار این افراد افزوده 
شــود. دانشجویان و جوانان بنگلادشــی در اعتراض به 
قوانین جدید در مورد سهمیه بندی فرصت های شغلی 
دولتی، به خیابان ها آمده اند. تحلیلگران کمبود شــغل 
بــرای فارغ التحصیلان و دانشــگاهیان در بنگلادش را 
»حــاد« توصیف کرده اند. این در حالی اســت که طبق 
ســهمیه بندی های جدید، ۳۰ درصد از مناصب دولتی 
به فرزنــدان قربانیان جنگ آزادی بخش بنگلادش علیه 
پاکستان در سال ۱۹۷۱ می رسد. از روز پنجشنبه و در پی 
تشدید تنش ها، اینترنت هم در این کشور قطع شده است 
و نیروهای ارتش در حال گشت زنی در شهرهای مختلف 
بنگلادش هستند. قرار است دادگاه عالی بنگلادش در 

مورد سهمیه بندی شغلی تصمیم گیری کند.

طرح ترامپ برای پایان جنگ اوکراین
»بوریس جانسون« نخست وزیر پیشین انگلیس از طرح 
صلح »دونالد ترامپ« نامزد حزب جمهوری خواه انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا برای اوکرایــن و پایان جنگ با 
روسیه رونمایی کرد. این سیاستمدار انگلیسی در مطلبی 
برای روزنامه دیلی میل نوشــت که طــرح صلح ترامپ 
شامل مراحل زیر است: غرب به اوکراین اجازه می دهد 
تا از موشــک های ATACMS )ســامانه های موشکی 
  Storm Shadowتاکتیکی ارتش آمریکا( و سایه طوفان
متعلق به ارتش بریتانیا و همچنین سایر تسلیحات برای 
هدف قرار دادن فرودگاه های داخل روسیه استفاده کند. 
به ادعای این مقام پیشــین انگلیسی، به محض عقب 
راندن نیروهای روسیه، ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری 
روسیه می تواند پیشــنهاد معامله را بدهد. وی در ادامه 
خاطرنشــان کرده است: »پس از پایان جنگ، برخی از 
نیروهای اوکراینی در کشورهای اروپایی مستقر می شوند 
تا جایگزین بخشــی از ۷۰ هزار ســرباز آمریکایی برای 

جلوگیری از حمله احتمالی روسیه شوند.« 

افزایش محبوبیت 
احزاب سیاسی 

راست گرا در اروپا 
و دیگر نقاط جهان 
تهدیدی برای زنان 
و دموکراسی است. 

سیاستمداران 
پوپولیست به طور 
ویژه فمینیسم و 

برابری جنسیتی را 
هدف قرار می دهند 

یا مواضع واپسگرایانه 
خود را پشت الفاظ 
»ارزش های سنتی 

خانواده« پنهان 
می کنند

خویشتنداری کنید!
در پی تجاوز رژیم صهیونیســتی به بندر الحدیده یمن، 
دبیــرکل ســازمان ملل ضمن ابــراز نگرانی از تشــدید 
گســترده تر تنش هــا در منطقه غرب آســیا خواســتار 
خویشتنداری شد. آنتونیو گوترش »عمیقاً از گزارش ها 
مبنی بر حملات هوایی اوایل امروز]شــنبه[ در اطراف 
بندر الحدیده در یمن نگران اســت«. در بیانیه سازمان 
ملل درباره تجاوز رژیم صهونیســتی تأکید شده است: 
»گزارش های اولیه نشان از تعداد تلفات و زخمی شدن 
بیش از 8۰ نفر شــده است و خســارات چشمگیری به 
زیرســاخت نظامی واردشــده اســت. دبیرکل از تمامی 
طرف های درگیر می خواهد که از حملاتی که می تواند 
به غیرنظامیان و زیرساخت های غیرنظامی آسیب بزند، 
خــودداری کنند«.در پی حمله رژیم صهیونیســتی به 
بندر الحدیده یمن، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله 
علی القحوم نیز طی بیانیه ای گفت که »به صهیونیست ها 
می گوییم که زیاد خوشحال نباشید، پاسخ یمن در پیش 
است و دردناک و شدید خواهد بود؛ شما هرگز از مجازات 
در امان نخواهید بود و پشــیمان و گریان خواهید شد و 

فریادتان بلند خواهد شد.«
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نتوانست کنوانســیون اســتانبول را تصویب کند. این کنوانسیون 
امضاکنندگان را متعهد می کند تا با خشــونت مبتنی بر جنسیت 
مقابله کنند و برابری جنسیتی را ترویج دهند. ترکیه تحت حکومت 
رهبر مستبد خود، رجب طیب اردوغان، یک دهه پس از آنکه اولین 
کشوری بود که این معاهده را امضا و تصویب کرد، با خروج از آن در 

سال 2۰2۱، حمله به این توافق تاریخی را آغاز کرد. 
تنــزل حقوق زنان فقــط به اروپا محدود نمی شــود. یکی از دلایل 
رای آوردن یون ســوک یول، رئیس جمهور کره جنوبی این بود که 
توانســت نظر مردان جوانی را که معتقد بودند چشم اندازهایشان 
با فمینیســم آســیب دیده اســت، جلب کنــد. یون وعــده داد تا 
وزارت برابری جنســیتی و خانواده را با این ادعا که هیچ ســاختار 
تبعیض آمیز جنسیتی در کشــور وجود ندارد، منحل کند، حتی 
با اینکه کره جنوبی در شــاخص شکاف جنسیتی مجمع جهانی 
اقتصاد در میان ۱46 کشــور رتبه ۱۰5 را دارد. آرژانتین که زمانی 
در زمینه حقوق زنان ســرآمد قاره آمریکای جنوبی بود، با انتخاب 
میلی در نوامبــر ۱8۰درجه چرخش پیدا کرد. میلی ۳ روز پس از 
روی کار آمدن، وزارت زنان، جنسیت و تنوع جنسیتی را لغو کرد. او 
همچنین سقط جنین را بدترین نوع قتل خواند و به دنبال لغو قانون 

سقط جنین 2۰2۰ در کشور خود است.  

از دارک وب تا کاخ سفید �
دو عامل باعث فرسایش دموکراسی و حملات موازی بر حقوق زنان 
شــده اســت: ورود افراط گرایی راســت های تندرو به جریان اصلی 
سیاست و اینترنت همیشه در دسترس و آزاد، جایی که اثرات واقعیت 
مجازی با حقایق زندگی در رقابت است؛ از آنجایی که راست گرایان 
افراطــی وارد جریان اصلی سیاســت در آمریکا و دیگر کشــورهای 
جهان شــده اند، نژادپرستی، یهودستیزی و بیگانه هراسی در مرکز 
پوشش های رسانه ای قرار گرفته اند. عناصر جدایی ناپذیر زن ستیزی 
خشونت آمیز و برتری مردان اغلب توجه کمی به خود جلب می کنند. 
افراط گرایان خشــن معمولًا نئونازی  توصیف می شوند اما در عین 
حال حامیان برترپنداری نژاد سفیدپوســت و اسلام هراسان بدون 
ارجاع به این موضوع که خشونت علیه زنان، کنترل و سرکوب آنان 

در دیدگاه هایشان نقشی کلیدی بازی می کند. 
این ارتباط برای کســانی کــه نظاره می کنند، واضح اســت: اندرز 
بریویک و برنتون تارانت پیشتازان راست گرایی افراطی مدرن شناخته 
می شوند که شهرت خود را از کشتارهای جمعی در نروژ و نیوزیلند 

در سال های به ترتیب 2۰۱۱ و 2۰۱۹ به دست آوردند. مانیفست های 
آنها که پس از حملات شان منتشر شد، دیدگاه های آنها را به وضوح 
نشان می داد. بریویک که ۷۷ نفر را در یک بمب گذاری و تیراندازی 
در ســال 2۰۱۱ کشــت، فمینیسم را ســرزنش می کرد و می گفت 
می خواهد اولین نخســت وزیر نوآور زن نروژ، گــرو هارلم بروندلاند 
در حمله ســال 2۰۱۱ را به قتل برســاند. ترانــت، از حامیان برتری 
نژاد سفید که 5۱ نفر را در 2 مسجد در نیوزیلند کشت، مانیفستی 
را بــا عنــوان »جایگزینی بزرگ« نوشــته بود که شــروع آن با وردی 
بود که باورهایش را نشــان مــی داد: »این نرخ زاد و ولد اســت.این 
نرخ زاد و ولد اســت. این نرخ زاد و ولد اســت.« کلمات ترانت تکرار 
تئوری توطئه برتری طلبانه نژاد سفید است که پس از آنکه در سال 
2۰۱۱ از سوی یک نویسنده فرانسوی مطرح شد، در اینترنت مورد 
استقبال قرار گرفت. کیتلین بیلو، مورخ اشاره می کنند این ایده ای 
که سفیدپوستان توسط رنگین پوستان جایگزین می شوند ریشه در 
ایدئولوژی ضدیهود و نژادپرستانه دارد اما به همان اندازه هم ضدزن 
اســت. آنها به دنبال تنبیه و کنترل زنانی هستند که ماموران اصلی 
»نسل کشی سفیدپوستان« می دادند. طرفداران این تئوری نه تنها 
محرومیت و خشونت علیه رنگین پوستان را توجیه می کنند اما زنان 
را برای اتحادیه های بین نژادی یا نداشتن فرزند کافی مورد سرزنش 
قرار می دهند. نسخه های پیشگیرانه برای ممنوعیت سقط جنین، 
مخالفت با اتحادیه هــای ازدواج همجنس گرایان و تشــویق ازدواج 
ســنتی و فرزندآوری سفیدپوستان با سیاســت های ضدمهاجرت 
و اسلام هراســی در یــک رده قــرار می گیرند. پشــت لفاظی های 
»ارزش های سنتی خانواده« بســیاری از احزاب راست گرا، اهداف 

تولدگرایی یا پروناتالیستی وجود دارد. 
در آمریــکا، تئوری جایگزینی زمانی اغلب در گروه های انشــعابی 
و گوشــه های تاریک اینترنت دست به دســت می شدند. اما الفاظ 
تندروها به طور فزاینده ای در میان اشــخاص در رسانه های جریان 
اصلی آمریکا و سیاست گسترش پیدا کردند. تاکر کارلسون، مجری 
پیشین شبکه فاکس نیوز توطئه جایگزینی را توسعه داد و این مفهوم 
را تبلیــغ کرد کــه حزب دموکــرات به دنبال اســتفاده از مهاجران و 
رنگین پوستان است تا قدرت رای مردان سفیدپوست را کاهش دهد. 
کارلسون در سال 2۰2۱ گفت: »تغییر جمعیت کلید جاه طلبی های 
سیاســی حزب دموکــرات اســت.« در این میان، نماینــدگان مرد 
جمهوری خواه و مقامات ایالتی ادعاهای تئوری جایگزینی را تکرار 
کرده اند و مارک رابینسون، معاون فرماندار و نامزد جمهوری خواهان 

برای فرمانداری ایالت کارولینای شــمالی حمایــت دونالد ترامپ، 
رئیس جمهــور پیشــین را به رغم ســابقه طولانــی در لفاظی های 

توهین آمیزش درباره زنان و قربانیان خشونت خانگی به دست آورد. 
دیدگاه های زن ستیزانه در سطوح بالای حکومت ها مورد استقبال 
پوپولیست های هنجارشــکن مثل ترامپ، اوربان و ژائیر بولسونارو، 

رئیس جمهور پیشین برزیل قرار گرفته است. 
در کنار روند کلی ایده های تندروها، عادی سازی شوکه کننده ای از 
جنسیت زدگی و الفاظ خشونت آمیز، نمایش روتین از مردانگی سمی 
و جوک هایی با محتوای تجاوز دیده می شود. بولسونارو در جایگاه 
رئیس جمهور مرتباً زنان ژورنالیست را مورد اهانت و حمله قرار داد و 
در مورد یک دادســتان گفت که ارزش تجــاوز کردن را ندارد. ترامپ 
اغلب از افرادی که علناً زن ســتیزند حمایــت می کند و به زنانی که 
تهدید سیاسی می داند، حملات تندی می کند. سال 2۰22، زمانی 
که ترامپ با نیک فوئنتس، کنشــگر در حوزه برتری سفیدپوستان 
شام خورد، فریاد اعتراضی فوری نسبت به دیدگاه های نئونازی اش 
سرگرفت اما عده کمی هم به هویت خودخوانده فوئنتس که عضو 
گروهی از »تجردگرایی ناخواسته« است. این گروه متشکل از مردانی 

است که درباره خشونت و مطیع کردن زنان موعظه می کنند. 

اوضاع بدتر خواهد شد �
این روزها فناوری در حملات پشت سرهم به دموکراسی و زنان نقش 
بیشــتری بازی می کند. اینترنت راســت گرایان افراطی را در شبکه 
جهانی به یکدیگر متصل کرده که از طریق شــبکه های اجتماعی 
و اپلیکیشــن ها مانند تلگرام و دیســکورد ارتباط برقــرار می کنند. 
بررســی های متوالی از سال 2۰۱6 نشان می دهند که 8۰درصد از 
نمایندگان زن در پارلمان ها مورد حملات جنسیتی قرار می گیرند، 
بیــش از 4۰درصد بــه تجاوز، مرگ و حملات خشــونت آمیز تهدید 
می شــوند و 25درصد از آنها مورد حمله فیزیکی قرار گرفته اند. در 
حاشیه گردهمایی اخیر در کمیسیون سازمان ملل متحد در مورد 
وضعیت زنان، مدیران شــرکت مایکروســافت به پای صحبت های 
نمایندگان زن در پارلمان های آفریقا، اروپا و آمریکایی لاتین نشستند 
که از تهدیدهای بی رحمانه ای گفتند که در ایمیل های خود، چندین 
بار در ساعت، دریافت می کنند. لوچیا نیکولسونوا، نائب رئیس سابق 
پارلمان اســلواکی و نماینده کنونی پارلمــان اروپا، توئیتی طولانی 
و خشــونت آمیزی را خواند که از طرف شخصی نوشته شده بود که 
می خواســت او را با تهدید به تجاوز، مثله کردن، قتل ســاکت کند. 
ســیلوانا کوک-مهرین، بنیانگذار رهبران سیاسی زنان، گروهی که 
این رویداد را برگزار کرد، به تحقیقی اشاره کرد که نشان می داد نرخ 
توئیت های نفرت آمیز می تواند به طور میانگین به 2۰۰۰ پســت در 

ساعت باشد. 
ظهــور هــوش مصنوعی مولــد این آســیب های آنلایــن را که 
ویرانگرند و می تواننــد پایان دوران حرفه ای افــراد را رقم بزنند، 
بیشــتر می کند. نرم افزارهای در دســترس انفجاری را از تولید 
عکس و فیلم هــای دیپ فیک به راه انداخته اند که اکثریت آن ها 
فیلم هــای پورنوگرافــی دیپ فیــک زنانه اســت. به گفته جنویو 
اوه، پژوهشــگر این حوزه، از ســال 2۰۱8 انتشار تصاویر برهنه 
جعلی تا 2۹۰درصد افزایش یافته که اغلب چهره افراد مشــهور 
و سیاستمدارانی مانند الکساندریا اوکاسیو کورتز، نماینده کنگره 

آمریکا را نشان می دهند. 
آنچه واضح اســت این است که رادیکالیزه شــدن سیاست ها در 
میان راست گرایان و قدرت سمی فناوری، به جای از بین بردن این 
موارد، تعصب جنسیتی طولانی مدت را تقویت و تسریع می کند. 
نظرسنجی ها نشان می دهند که نسل های جوان تر مردان نسبت 

به بزرگترهای خود کمتر از فمینیسم حمایت می کنند. 
تعصب نســبت به رهبران زن نه تنها اشــتباه است بلکه توسط 
رؤسای جمهور و نخســت وزیران زن کنونی که بســیاری از آنها 
رهبری فوق العاده معقول و شــجاعانه ای را در مدیریت بحران ها 
از خود نشــان داده اند، کاملًا رد شده اســت. تسای اینگ ون، 
رئیس جمهــور تایــوان اقدامات تجاوزکارانه چیــن را با موفقیت 
هدایت کرده و اســتقلال تایوان را بدون درگیری با رهبران چین 
حفظ کرده اســت. در استونی، کاجا کالاس، نخست وزیر، اروپا 
را در دوران بی ســابقه ای از تهدیدها متحد کرد. رؤسای جمهور 
زن گرجستان، کوزوو و مولداوی از کشورهای خود در برابر حمله 
و ارعاب روسیه و نیروهای نیابتی آن جسورانه دفاع کردند. سایر 
رهبران زن در حال رسیدگی به مسائلی مانند فضای چندقطبی 
داخلی )اســلوونی و تانزانیا(، فســاد )اســلواکی( و اصلاحات 
بودجه آب وهوایی بین المللی )باربادوس( هستند. این رهبران 
نشان می دهند که دفاع از حقوق بشر، از جمله زنان، مانعی برای 
تشــکیل حکومتی برای همه و دفاع از دموکراســی آنان در برابر 

تهدیدات داخلی و خارجی نمی شود. 
براســاس تحلیل V-Dem  اگرچه کشورهای بزرگ موج استبداد 
را هدایــت می کنند امــا می توان از ۱8 کشــور غالباً کوچکی یاد 
گرفت که به رهبری زنان در حال دموکراسی سازی اند. بسیاری از 
این کشورها، اداره خوب کشور را احیا کرده اند، قطب بندی را که 
بسیاری از کشورها را از بین برده است، از بین برده اند. بسیاری از 
آنها قوانینی را در حمایت از حقوق زنان و برابری در ازدواج تصویب 
کرده اند اما در عین حال سیاســت های اقتصــادی، اجتماعی و 
امنیتی را به نفع تمام شهروندانشــان دنبــال می کنند. مردان به 
حاشیه رانده نشده اند، حتی اگر از آنها درخواست شود که فرض 
اولیــه حقوق و فرصت برابر برای همــه را بپذیرند. این رهبران زن 
دموکراتیک حقوق سیاسی و مدنی را تقویت و گسترش داده اند، 
بــرای رفع چالش های وجودی ناشــی از تغییرات اقلیمی تلاش 
می کننــد و نیروهــای دفاعی کارآمــدی را در برابــر تهاجم ایجاد 
کرده انــد. آنها در هر هدفی موفق نبوده اند اما ســابقه معتبری را 
به جای گذاشته اند که نشان می دهد تعصب اینکه زنان به نحوی 

نمی توانند رهبرانی شجاع و کارآمد باشند، از بین برود. 

جهانمردانهترمیشود
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